
О переименовании улиц населенных пунктов Колкентского сельского округа 
Сайрамского района

Решение акима Колкентского сельского округа Сайрамского района 
Южно-Казахстанской области от 27 марта 2018 года № 194. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 10 апреля 2018 года № 4511
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 14
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан", с учетом мнения населения и на основании заключения 
Южно-Казахстанской областной ономастической комиссии от 22 декабаря 2017 года, 
аким Колкентского сельского округа РЕШИЛ:
      1. Переименовать улицы населенного пункта Колкент Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Жантаксай-1 в улицу Жантаксай;
      2) улицу Жантаксай-2 в улицу Каратал;
      3) улицу Жантаксай-3 в улицу Ырысты;
      4) улицу Жантаксай-4 в улицу Казахстан 2050;
      5) улицу Жантаксай-5 в улицу Атамура;
      6) улицу Жантаксай-6 в улицу Жетиген;
      7) улицу Алмазар-1 в улицу Алмалы;
      8) улицу Алмазар-2 в улицу ЭКСПО-2017;
      9) улицу Алмазар-3 в улицу Астана;
      10) улицу Алмазар-4 в улицу Мартобе;
      11) улицу Алмазар-5 в улицу Жидели;
      12) улицу Алмазар-6 в улицу Жас Алаш;
      13) улицу Алмазар-7 в улицу Кавсарбулак;
      14) улицу Алмазар-8 в улицу Нур Отан;
      15) улицу Алмазар-9 в улицу Кербулак;
      16) улицу Алмазар-10 в улицу Кокбори;
      17) улицу Алмазар-11 в улицу Култегин;
      18) улицу Алмазар-12 в улицу Кулагер;
      19) улицу Жанакурылыс-1 в улицу Акасык;
      20) улицу Жанакурылыс-2 в улицу Атаконыс;
      21) улицу Жанакурылыс-3 в улицу Дарын;
      22) улицу Жанакурылыс-4 в улицу Жанаконыс;
      23) улицу Жанакурылыс-5 в улицу Деркол;



      24) улицу Фрунзе - в улицу Нурлы жол;
      25) улицу Ленин жолы - в улицу Уштобе;
      26) улицу Абдулазиз - в улицу Майкудык.
      2. Переименовать улицы населенного пункта Теспе Колкентского сельского округа:
      1) улицу Жанакурылыс-6 в улицу Елтутка;
      2) улицу Жанакурылыс-7 в улицу Карауылтобе;
      3) улицу Жанакурылыс–8 в улицу Алтын Арай.
      3. Переименовать улицы населенного пункта Шапырашты Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Жанакурылыс-9 в улицу Айшуак;
      2) улицу Жанакурылыс–10 в улицу Коксу.
      4. Переименовать улицы населенного пункта Аксуабад Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Советтер - в улицу Тауелсиздик;
      2) улицу Жанакурылыс-11 в улицу Уркер;
      3) улицу Жанакурылыс-12 в улицу Дария;
      4) улицу Жанакурылыс-13 в улицу Шымбулак;
      5) улицу Жанакурылыс-14 в улицу Келешек;
      6) улицу Жанакурылыс-15 в улицу Коктем;
      7) улицу Жанакурылыс-16 в улицу Тумар;
      8) улицу Жанакурылыс-17 в улицу Шымтас;
      9) улицу Жанакурылыс-18 в улицу Бейбитшилик;
      10) улицу Тастак - в улицу Алмазар.
      Сноска. Пункт 4 с изменением, внесенным решением акима Колкентского сельского
округа Сайрамского района Туркестанской области от 05.07.2023 № 141 (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      5. Переименовать улицы населенного пункта М.Оразалиев Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Гагарин - в улицу Мангилик ел;
      2) улицу Жанакурылыс-19 в улицу Ушконыр;
      3) улицу Жанакурылыс-20 в улицу Балбирауын.
      6. Переименовать улицы населенного пункта Ханкорган Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Жанакурылыс-21 в улицу Замандас;
      2) улицу Жанакурылыс-22 в улицу Балауса;
      3) улицу Жанакурылыс-23 в улицу Елим-ай;
      4) улицу Жанакурылыс-24 в улицу Ак отау;
      5) улицу Жанакурылыс-25 в улицу Барыс;



      6) улицу Жанакурылыс-26 в улицу Молдирбулак;
      7) улицу Жанакурылыс-28 в улицу Балбулак;
      8) улицу Жанакурылыс-29 в улицу Актерек;
      9) улицу Жанакурылыс-30 в улицу Байтерек;
      10) улицу Жанакурылыс-31 в улицу Наурыз;
      11) улицу Жанакурылыс-32 в улицу Нуршашу;
      12) улицу Жанакурылыс-33 в улицу Нур алем;
      13) улицу Жанакурылыс-34 в улицу Куншуак.
      7. Переименовать улицы населенного пункта Косбулак Колкентского сельского 
округа:
      1) улицу Жанакурылыс-35 в улицу Ашыкбулак;
      2) улицу Жанакурылыс-36 в улицу Егеменди Казахстан;
      3) улицу Жанакурылыс-37 в улицу Татулык;
      4) улицу Жанакурылыс-38 в улицу Думан;
      5) улицу Жанакурылыс-39 в улицу Косагаш;
      6) улицу Жанакурылыс-40 в улицу Кызгалдак;
      7) улицу Жанакурылыс-41 в улицу Шолпанжулдыз;
      8) улицу Жанакурылыс-42 в улицу Дихан баба.
      8. Государственному учреждению "Аппарат акима Колкентского сельского округа 
Сайрамского района" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном органе 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения акима направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемых на территории Сайрамского 
района;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Сайрамского 
района после его официального опубликования.
      9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      10. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Аким Колкентского



      сельского округа М. Шадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


